
Beilage zur Steuererklärung, für die Kantons- und Gemeindesteuern

Name: Vorname:
Adresse: Wohnsitz:
Steuerpflicht.-Nr.: Tätigkeitsbereich:

20....
A. Bruttoeinkommen (nach Abzug der pers. AHV- und Pensionskassenbeiträge)

1. Lohn und Gesamtleistungen des Arbeitgebers
    abzüglich: ./. Familienzulagen

./. Gratifikationen

./. Erwerbsausfallentschädigungen

2. Kommissionen von anderen Versicherungsgesellschaften aus Berufstätigkeit

3. Spesenvergütungen (Ziffer 13 des Lohnausweises)

4. Andere Leistungen (in untenstehenden Zeilen näher zu Bezeichnen)

TOTAL I -SFr.                      

B. Kommissionen; geschäftlich überwiesene Kommissionen gemäss
                                        beiliegendem detailliertem Namensverzeichnis

TOTAL II -SFr.                      

C. Berufsauslagen*
     Abzug für Berufsauslagen, vom Total II
     Representationsspesen: 7% des Einkommens max. 24'000.-- -SFr.                       
     Geschäftliche Fahrzeugkosten:
     Kilometer Anfang des Jahres
     Kilometer Ende des Jahres
     Privat gefahrene Kilometer (Min. 10'000)
     Geschäftlich gefahrene Kilometer (Max. 20'000) à 0.70 -         -SFr.                       
     Effektive Spesen über Fr. 50.-- (auf Vorweisung der Rechnungen)
     Total der Berufsauslagen (Max. 30'000) -SFr.                      

D. Familienzulagen, Gratifikationen und Erwerbsausfallentschädigungen, die

     unter Ziffer 1. abgezogenen Beträge -SFr.                       

Steuerbares Nettoeinkommen -SFr.                      

Diese Bestätigung ist nur gültig, wenn der vom Arbeitgeber unterzeichnete Lohnausweis beigelegt wird.

In der Steuererklärung werden keine Berufsauslagen gewährt.
Der Abzug für die Fahrkosten vom Wohnsitz, wird in der Steuererklärung nicht gewährt.
* Die Steuerbehörde behält sich das Recht vor, die Beweismittel einzuverlangen.

Unterschrift des Generalagenten Unterschrift des Steuerpflichtigen:
gelesen und genehmigt:

 ……………………………… …………………………….

.........................., den ................................... .........

Generalagenten und Versicherungsverkäufer

Der unterzeichnende Steuerpflichtige bestätigt, dass die vorliegende Bestätigung vollständig und wahrheitsgetreu 
ausgefüllt wurde.


